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Komisioni pér pérzgjedhjen e pérfituesve t& bursave té studentéve té komunés sé
Vushtrris€, bazuar né Rregulloren (KKV) Nr.01/2023 - Pér ndarjen e bursave pér nxénés, studenté
dhe shpérblimeve pér nxénés, studenté té¢ Komunés sé Vushtrrisé me Nr.47/2023, té datés:
23.02.2023, Neni 5, si dhe né Vendimin e Kryetarit t& Komunés Nr.313/2025 té datés: 14.03.2025.
Konkursin pér ndarjen e bursave Nr.220/25 té datés: 18.03.2025. Komisioni nxjerré kété:

VENDIM

-Pér shpalljen e listés pérfundimtare té aplikantéve (fitues dhe jo fitues), té bursave
komunale pér vitin akademik 2024/2025

Bursa pér studenté brenda vendit

Drejtimi: Matematiké, numri i bursave Bacelor: 2 , Master:1
Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues
1 Gresa Niman Jashari Matematiké Fitues
2 | Erioné Mehdi Neziri Matematiké Fitues
3 | Edona Shyti Fetahu Matematiké Jo fitues

Ndérsa né studimet; master: 1 bursé, nuk e ka fituar.

Drejtimi: Kimi, numri i bursave Bagelor: 2 , Master:1

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues

1 Blerina Hamit Halili Kimi Fitues

2 | Blenda Fatmir Neziri Kimi Fitues

Ndérsa né studimet; Master: 1 bursé, nuk ka pasur aplikanté.

Drejtimi:Fiziké, numri i bursave Bagelor: 2
Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues
/ f /

Né drejtimin Fiziké, 2 bursa bagelor nuk ka pasur aplikanté,




Drejtimi: Biologji , numri i bursave Bacelor: 3 , Master:1

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues

1 | Zana Besim Gérxhaliu Biologji Fitues

2 | Shkélgesa Sabri Avdiu Biologji Fitues

Ndérsa, 1 bursé bagelor dhe 1 bursa master nuk ka pasur aplikanté.

Drejtimi: Gjuhé dhe Letérsi Gjermane , numri i bursave Bacelor: 2:

Nr.

Emri ( prindi) mbiemri

Programi/drejtimi

Kandidat: fitues/jo
fitues

1

Elda Shefki Krasnigqi

Gjuhé gjermane

Fitues

Labinot Fahri Gashi

Gjuhé gjermane

Fitues

Drejtimet: Shkenca Kompjuterike, Shkenca Kompjuterike dhe inxhinieri, Inxhinieri
Kompjuterike dhe sofuerike, numri i bursave Bacelor: 15 , Master:3

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues
1 Lora Bedredin Mulaku Shkenca Kompjuterike dhe Fitues
Inxhinieri
2 | Arianit Skender Mustafa Shkenca Kompjuterike Fitues
3 [ Leona Kadri Berisha Inxhinieri softuerike Fitues
4 | Elma Jeton Ahmeti Inxhinieri Kompjuterike dhe Fitues
softuerike
5 | Erza Shyqyri Ademi Erza Shyqyri Ademi Fitues
6 | Lorik Fatmir Zabérgja Shkenca kompjuterike dhe Fitues
inxhinieri
7 Qéndrim Isuf Zabérgja Shkenca kompjuterike dhe Fitues
inxhinieri
8 Shkurta Haradin Shyti Shkenca kompjuterike dhe Fitues
inxhinieri
9 | Eréza Arben Basholli Shkenca Kompjuterike Fitues
10 | Leonita Lulzim Kajtazi Shkenca kompjuterike dhe Fitues
inxhinieri
11 | Erza Nexhmedin Peci Shkenca kompjuterike dhe Fitues
inxhinieri
12 | Stina Xhavit Haziri Shkenca kompjuterike dhe Fitues
inxhinieri
13 | Alketa Qazim Islami Shkenca kompjuterike dhe Fitues
inxhinieri
14 | Shkurta Mehmet Basholli Shkenca Kompjuterike Fitues
15 | Gentrit Jusuf Ahmeti Shkenca Kompjuterike Fitues




16 | Bahrie Naim Veseli Inxhinieri Kompjuterike dhe Jo fitues
softuerike

17 | Vlera Gadaf Mulaku Applied Information Jo fitues
Technology

18 | Elton Bajram Pajaziti Inxhinieri Kompjuterike dhe Jo fitues
softuerike

19 | Hana Bekim Dallku Shkenca Kompjuterike Jo fitues

20 | Olta Besnik Bunjaku Shkenca Kompjuterike Jo fitues

21 | Gentiana Xhafer Mehana Shkenca kompjuterike dhe Jo fitues
Inxh.

22 | Taulant Bashkim Mehana Shkenca kompjuterike dhe Jo fitues
inxhinieri

23 | Medina Hajrullah Pantina Shkenca kompjuterike Jo fitues

24 | Erisa Fevzi Osmani Shkenca kompjuterike Jo fitues

25 | Shefkie Gani Segashi Shkenca kompjuterike Jo fitues

26 | Erona Muharrem Maxhuni Shkenca kompjuterike dhe Jo fitues
Inxh.

27 | Adonis Ali Xhemajli Inxhinieri Kompjuterike Jo fitues

28 | Rinor Ramadan Abazi Shkenca Kompjuterike dhe Jo fitues
Inxhinieri

29 | Arxhenté Bashkim Kadriu Inxhinieri Kompjuterike dhe Jo fitues
softuerike

30 | Altina Musli Lushaku Shkenca Kompjuterike dhe Jo fitues
Inxhinieri

31 | Rinesa Rizah Merovci Shkenca kompjuterike Jo fitues

32 | Leutrim Fetah Hajdini Inxh. kompjuterike dhe Jo fitues
softuerike

33 | Erza Avni Ademi Shkenca kompjuterike dhe Jo fitues
inxh.

34 | Medina Veton Shabani Inxhinieri kompjuterike dhe Jo fitues
softuerike

35 | Rona Avdyl Maxhuni Inxhinieri Kompjuterike dhe Jo fitues
softuerike

36 | Indrit Jeton Salihu Shkenca Kompjuterike dhe Jo fitues
Inxhinieri

37 | Rinesa Sami Sallahu Shkenca kompjuterike dhe Jo fitues
inxh.

38 | Pénar Turhan Kera Shkenca kompjuterike Jo fitues

39 | Erleta Sabri Parduzi Shkenca Jo fitues
Kompjuterike/Inxhinieri
softuerike

40 | Qéndresé Safet Mehana Shkenca kompjuterike Jo fitues

41 | Yllza Ferki Mehana Shkenca kompjuterike dhe Jo fitues
Inxh.

42 | Erina Fevzi Mjeku Shkenca Kompjuterike Jo fitues

Ndérsa né studimet; Master: 3 bursé, nuk ka pasur aplikanté.




Fakulteti i Ndértimtarisé: Gjeodezi, numri i bursave Bacelor: 2

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues
/ / /

Ng drejtimin Gjeodezi, 2 bursa bagelor nuk ka pasur aplikanté

Fakulteti i Mjekésisé — Mjekési e pérgjithshme, numri i bursave Bacelor: 15

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues

1 | Ejoné Bashkim Hasani Mjekési e pérgjithshme Fitues

2 | Genta Gazmend Dervishi Mjekési e pérgjithshme Fitues

3 | Yllmir Sami Merovci Mjekési e pérgjithshme Fitues

4 | Leonela Sami Sallahu Mjekési e pérgjithshme Fitues

5 | Albin Avni Tahiri Mjekési e pérgjithshme Fitues

6 | Donjeté Esat Haxhaj Mjekési e pérgjithshme Fitues

7 | Enis Murteza Poturqoj Mjekési e pérgjithshme Fitues

8 | Arlinda Bahri Beqiri Mjekési e pérgjithshme Fitues

9 | Egzona Albert Parduzi Mjekési e pérgjithshme Fitues

10 | Fiona Bastri Zejnullahu Mjekési e pérgjithshme Fitues

11 | Ardian Latif Hyseni Mjekési e pérgjithshme Fitues

12 | Ermal Shemsi Hyseni Mjekési e pérgjithshme Fitues

13 | Jasmina Arben Cakaj Mjekési e pérgjithshme Fitues

14 | Mirlinda Hasan Maxhuni Mjekési e pérgjithshme Fitues

15 | Adea Nuha Hasani Mjekési e pérgjithshme Fitues

16 | Medina Shashivar Miftari Mjekési e pérgjithshme Jo fitues

17 | Genta Abit Abiti Mjekési e pérgjithshme Jo fitues

18 | Yllka Qenan Abazi Mjekési e pérgjithshme Jo fitues

19 | Bleona Enver Seferi Mjekési e pérgjithshme Jo fitues

20 | Amra Gézim Shuku Mjekési e pérgjithshme Jo fitues

21 | Gézim Ali Mustafa Mjekési e pérgjithshme Jo fitues

22 | Vera Shukri Xhaferi Mjekési e pérgjithshme Jo fitues

23 | Krenar Arban Krasniqi Mjekési e pérgjithshme Jo fitues

24 | Enisé Bylent Maxhuni Mjekési e pérgjithshme Jo fitues

25 | Azemine Gézim Islami Mjekési e pérgjithshme Jo fitues

26 | Valsona Bajram Krasniqi Mjekési e pérgjithshme Jo fitues

27 | Dafina Ramé Ademi Mjekési e pérgjithshme Jo fitues

28 | Lindrit Hashim Uka Mjekési e pérgjithshme Jo fitues

29 | Diellza Arben Pllana Mjekési e pérgjithshme Jo fitues

30 | Vesa Negjmi Shallci Mjekési e pérgjithshme Jo fitues

31 | Eréza Bekim Bajrami Mjekési e pérgjithshme Jo fitues




Fakulteti i Mjekésisé¢ dhe kolegjet— Stomatologji, numri i bursave Bagelor: 4

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues

1 | Auron Raif Merovci Stomatologji Fitues

2 | Aurela Burim Salihu Stomatologji Fitues

3 Riola Armend Kullovci Stomatologji Fitues

4 | Anisa Adnan Klinaku Stomatologji Fitues

5 | Kushtrim Qamil Ibishi Stomatologji Jo fitues

6 | Leonora Bahri Duraku Higjien€ dentare Jo fitues

7 | Rinor Jeton Shabani Stomatologji Jo fitues

8 [ Viola Sami Haxhaj Stomatologji Jo fitues

9 | Blerina Driton Sinani Stomatologji Jo fitues

10 | Alisa Rafet Kelmendi Stomatologji Jo fitues

11 | Aurora Kajtaz Hajdini Stomatologji Jo fitues

12 | Alketa Bekim Xhema Stomatologji Jo fitues

13 | Unik Ekrem Saraci Stomatologji Jo fitues

14 | Anita Isak Mulligi Stomatologji Jo fitues

15 | Natyra Fehmi Osmani Stomatologji Jo fitues

16 | Adem Azem Ibrahimi Stomatologji Jo fitues

17 | Sejdi Bahri Karacga Stomatologji Jo fitues

18 | Rajmonda Besim Syla Higjiené dentare Jo fitues

19 | Drin Mustafé Mulaku Stomatologji Jo fitues

Fakulteti i Mjekésis€ dhe kolegjet —~Farmaci, numri i bursave Bacelor: 4

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues

1 Drilona Fazli Rama Farmaci Fitues

2 | Bujar Shaban Abiti Farmaci Fitues

3 Albiona Arben Shala Farmaci Fitues

4 Elsa Gézim Rrustolli Farmaci Fitues

5 | Mjellma Shemsedin Farmaci Jo fitues

Vérbovei

6 | Adeliné Bekim Latifi Farmaci Jo fitues

7 Florentina Isak Shyti Farmaci Jo fitues

8 | Elnora Jeton Shabani Farmaci Jo fitues

9 | Blerina Ilmi Hyseni Farmaci Jo fitues




Fakulteti i Arkitekturés dhe kolegjet: Arkitekturé, numri i bursave Bagelor: 5
Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues
1 Dorart Isa Ismajli Arkitekturé Fitues
2 Arkitekturé dhe planifikim Fitues
Amira Gazmend Gjyshinca | hapésinor
3 Leart Nazmi Bajrami Arkitekturé Fitues
4 Arkitekturé dhe planifikim Fitues
Ensar Ademi hapésinor
5 | Anisa Ilaz Menxhigqi Arkitekturé me specializim Jo fitues
Né drejtimin, Arkitekturé dhe Planifikim Hapésinor , 1 bursé bagelor nuk ka pasur
aplikanté.

bursave Bacelor: 3

Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike: Automatiké dhe Robotiké, numri i

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues
1 | Shkurta Skender Bunjaku Elektroniké Robotiké Fitues
Automatiké

Né& drejtimin  Automatiké dhe Robotiké, 2 bursa bagelor nuk ka pasur aplikanté.

Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike

Bagelor: 2 , Master:1

: Elektroniké, numri i bursave

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues

1 Gresa Fatos Salihu Elektroniké Fitues

2 | Erdona Sherif Krasniqi Elektroniké Fitues

Ndérsa né studimet; Master: 1 bursé, nuk ka pasur aplikanté.

Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike: Mekatroniké, numri i bursave Bacgelor: 2

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues

1 Oltiana Sabri Pllana Mekatroniké Fitues

2 | Arbnor Xhemajli Mekatroniké Fitues




Bursa pér studenté jashté vendit

Mjekési, numri i bursave Bagelor: 5
Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues
i Behar Shemsi Bunjaku Mjekési e pérgjithshme Fitues
2 | Dion Agim Bregaj Mjekési e pérgjithshme Fitues
3 | Eron Ramadan Merovci Mjekési e pérgjithshme Fitues
4 | Albin Shukri Xhaferi Mjekési e pérgjithshme Fitues
5 | Fjolla Xhevdet Zeqiri Mjekési e pérgjithshme Fitues
6 | Anesa [Imi Karaca Mjekési e pérgjithshme Jo fitues
7 | Blerta Hysni Duraku Mjekési e pérgjithshme Jo fitues
8 | Ema Adnan Behrami Mjekési e pérgjithshme Jo fitues
9 | Dea Halil Zabérgja Mjekési e pérgjithshme Jo fitues
10 | Erza Halil Zabérgja Mjekési e pérgjithshme Jo fitues
11 | Artlira Skender Spahiu Mjekési e pérgjithshme Jo fitues
Arkitekturé: numri i bursave Bagelor: 1, Master:1
Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues
e 1] 2 / /
Ndérsa, 1 bursé bagelor dhe 1 bursa master nuk ka pasur aplikanté.
Shkenca kompjuterike: numri i bursave Bagelor: 2 , Master:1
Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues
1 Universiteti i Liré I Bolzanos Fitues
Ridvan Ruzhdi Plluzhina Itali/Shkenca kompjuterike
2 Universiteti i Fitues
Freiburgut/shkenca
Enes Hasan Hasani Kompjuterike
3 Donat Sadri Sinani University Freiburg, st.Master, | Fitues
Shkenca kompjuterike
4 City College, University of Jo fitues
York Europe Campus,
Ertrim Ekrem Grabanica Computer Scienc e
5 City College, University of Jo fitues
York Europe Campus,
Ajan Menduh Abazi Computer Science




Bursa pér studenté té vendeve té Bashkimit Evropian

Drejtime té ndryshme:: numri i bursave Bacelor: 5

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues
1. | Floriana Nuradin Begiri Phzik Bsc Fitues
2 Grazi Universitesi/Computer Fitues
Dafina Xaja Peci Engeering
3 Technical University of Fitues
Dresden/F.Electrical and
Diellza Habib Makiqi Computer
4 Information and Comp Fitues
Shpétim Isuf Jashari Enginderring GRAZ- Austri
5 University Hungary/Computer | Fitues
Festina Sabri Avdiu Science Engineering
Pérfitues té bursave qé kané tepruar brenda vendit:
Numri i bursave 15
Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues
1 | Anisa Ilaz Menxhiqi Arkitekturé me specializim Fitues
2 | Mjellma Shemsedin Fitues
Vérbovci Farmaci
3 | Amra Gézim Shuku Mjekési e pérgjithshme Fitues
4 | Gézim Ali Mustafa Mjekési e pérgjithshme Fitues
5 Vera Shukri Xhaferi Mjekési e pérgjithshme Fitues
6 | Kushtrim Qamil Ibishi Stomatologji Fitues
7 | Rinor Jeton Shabani Stomatologji Fitues
8 | Krenar Arban Krasniqi Mjekési e pérgjithshme Fitues
9 | Viola Sami Haxhaj Stomatologji Fitues
10 [ Blerina Driton Sinani Stomatologji Fitues
11 | Enisé Bylent Maxhuni Mjekési e pérgjithshme Fitues
12 | Azemine Gézim Islami Mjekési e pérgjithshme Fitues
13 | Valsona Bajram Krasniqi Mjekési e pérgjithshme Fitues
14 | Dafina Ramé Ademi Mjekési e pérgjithshme Fitues
15 | Lindrit Hashim Uka Mjekési e pérgjithshme Fitues




Pérfitues té€ bursave qé kané tepruar jashté vendit:

Numri i bursave: 2

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues

1 Anesa Ilmi Karaca Mjekési e pérgjithshme Fitues

2 | Blerta Hysni Duraku Mjekési e pérgjithshme Fitues

Studentét qé nuk pérfitojné bursé pér drejtimet qé nuk i kemi shpallur;

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues
1 Eérza llirjan Kryeziu FF:Evolutionary Lang Sienca Jo fitues
2 Donjeta Beqir Kajtazi Universum Infermieri Jo fitues
3 Sofije Isuf Ibrahimi Kolegji Heimerer Infermieri Jo fitues
4 Idriz Abaz Osmani IBCM Programim Jo fitues
5 Enisa Abdyl Abiti UP Arti Konceptual dhe mediet Jo fitues
6 Gresé Abdurrahman Hetemi IMK Makineri prodhuese Jo fitues
7 Blerina Shefki Gérguri FE Kontabilitet Jo fitues
8 Ardian Ademi Inxh. dhe teknologji ushgimore Jo fitues
9 Rinor Qamil Maxhuni FIEK - elektroenergjetiké Jo fitues
10 | Fatime Adem Kurti FF. Gjuhé dhe let.frenge Jo fitues
11 | Erona Shaban Salihu IMEK Makineri prodhuese Jo fitues
12 | Elisa llir Shala Universum Infermieri Jo fitues
13 IBCM Internacional Sales and Jo fitues
Fortesé Xheladin Uka Maketing
14 | Albion Gazmend Jashari inxh. dhe teknologji ushgimore Jo fitues
15 | Diona Naim Kajtazi AAB- Infermieri Jo fitues
16 | Liberta Arben Muja UBT- Biokimi mjekésore Jo fitues
17 | Alketa Izet Kadriu CACTUS Zhvillimi i aplikacioneve Jo fitues
18 FE- Edukimi fizik dhe sportiv st. Jo fitues
Albion Musa Hajriz masteri
19 | Gentiana Gani Hajrizi FE- Arsim Fillor Jo fitues
20 Matematiké Informatiké -Korcé Jo fitues
Edona Blerim Kalludra Shqipéri
21 | Ardiana Remzi Jashari UP.Banka dhe financa Jo fitues
22 | Filloreté Naim Uka AAB- Infiermeri Jo fitues
23 | Artina Shemsi Menxhiqi FT. Inxh. e ndértimit- Konstruktiv Jo fitues
24 | Eliona Milaim Shyti TU-Inxhinieri e Mjedisit Jo fitues
25 | Anesa Avni Beqiri FSHM -Mjekési dentare Tetové Jo fitues




26 | Malsor Sadri Asllani U.Tetové, dr.mjekési dentare Jo fitues
27 | Egzona Shemsedin Mehmeti IMK- inxhinieri ekonomike Jo fitues
28 | Vlera Lulzim Haradinaj Fakulteti F. Psikologji Jo fitues
29 | Gentina Ramadan Pllana IMK inxhinieri ekonomike Jo fitues
30 FIMK-Inxhinieri ekonomike - Jo fitues
Edona Shemsi Kodrolli mekanike
31 | Genta Arsim Morina Teknologji ushgimore Jo fitues
32 | Festim Musli Kasumi Universum Infermieri Jo fitues
33 | Anita Naser Bilalli FE. Arsimi fillor Jo fitues
34 | Alketa Haxhaj FE. Banka financa kontabilitet Jo fitues
35 | Egzona Fehmi Mehana IMK- inxhinieri ekonomike Jo fitues
36 | Leonita Ramdan Pllana IMK- inxhinieri ekonomike Jo fitues
37 | Drenusha Halil Selimi UIBM/FIMK/ Inxhinieri ekonomike | Jo fitues
38 | Leonora Bahri Duraku K.Universum- Higjené dentare Jo fitues
39 | Rajmonda Besim Syla Universum -Higjené dentare Jo fitues

Vérejte: Kandidatét fitues duhet ta plotésojné kontratén dhe t& marrin mé vete ditén kur
té thirrén pér nénshkrim (do té njoftohen me kohé nga komisioni). Shumén ta vendosin né
bazé t& konkursit: Vlera e bursés —600.00 € (gjashtéqind euro) pér njé student/e pér studime
brenda vendit; Vlera e bursés —800.00 € (tetéqind euro) pér njé student/e pér studime jashté

vendit ;Vlera e bursés- 1000.00 € ( njé mijé) pér student/e pér vendet e BE-sé;

Kontratés duhet t€ ja bashkéngjisin: konfirmimin bankar, dhe njé kopije t& letérnjoftimit.

Késhill¢ juridike: Pala e pakénaqur mund té inicojé konflikt administrativ né Gjykatén
kompetente né afat prej 30 ditésh nga data e publikimit t& rezultateve pérfundimtare.

Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.
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Daté: 30.04.2025

Komisioni:

1. Enver Bajrami, kryesues i komisionit 7 [/l {/E%

2. Sadete Gérguri, anétare e komisionit oj,ﬂ ’, *

Ao
3. Hashim Hajrizi, anétar i komisionit ‘lf‘_‘}; 7.
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